## VARIÆ LECTIÖNES.

τὸ  
οὐ  
11 ὁ προσωπογεργόνος Ρ.

## NOTÆ.

ACROAS. 2, v. 4. Recte in fine superioris acroa-  
seos dixit se velle, tanquam in pelago natantem,  
Heraclii gesta percurrere : nam vere cursim et ra-  
ptim nunc ea attingit quæ memoratu digniora ei  
videbantur. Itaque hæc aeroasis est quedam ἀν-  
τεφαλαῖσις et summaria descriptio rerum memo-  
rabilium quas gessit Heraclius. Continet autem  
acto supra decem annorum historiam, videlicet a  
die quo Heraclius ex Africe contra Phocam Cpolim  
venit, ad diem quo Chosroa occiso et pace cum  
Persis composta in urbem victor revertebatur.  
Poeta ἀποστροφῇ Rōmā compellans, ut de virtute  
Heraclii iudicium ferat. ad Parallelū Plutarchi vide-  
tur respicere, de quibus supra, v. 110.

5. Phoca apud historicos Byzantinos, ut tyran-  
nus, pestis, malum, et si quid pejus in hominem  
obgeri potest, passim audit. Fuit autem, si Cedreno  
fides est, tom. I, p. 404, οἰνοβαρῆς, αἴμογαρῆς,  
καὶ πρὸς γυναικας ἐπισημένος, βριαρῆς καὶ θρασοῦς  
ἐν τῷ φθέγγεσθαι, ὀσυμπαθῆς καὶ θρωβῆς τὸν  
τρίπον καὶ αἱρετικῆς. Confer quæ contra eundem  
Phocam congerit Theophylactus Simocatta in dia-  
logo quem suæ præmisit historię.

7. Theophanes, p. 243 de Phoca ad regnum as-  
sumpto ita : Τῶν δήρων εὐφημούντων τὸν τύραννον  
ἀναγορεύεται τὸ κακὸν, καὶ κύριος τῶν ταχίπτρων ὁ  
τύραννος προχειρίζεται, καὶ κρατεῖ τῆς εἰδαμονίας  
ἡ συμφορά, καὶ λαμβάνει τὴν ἔναρξιν τὰ μεγάλα  
τῶν Τρωμαίων ἀτυχήματα.

9. Cædes immunitissimas a Phoca in cives com-  
missas narrat Theophanes, p. 243 et 246, et Theo-  
phylactus Simoc. p. 210 et seqq.

11. Tres fuerunt sorores Gorgones dictæ, Me-  
dusa, Stheno, Euryale, angues pro capillis baben-  
tes et unico oculo vicissim utentes, quæ quotquot  
aspiebant, ut mythologis visum est, in saxa ver-  
tebant. Vide Palaphatum 52

C 12. Cur αὐτοὺς, non αὐτόν? num Pisida ostendere voluit Phocam non unius tantum Gorgonis,  
sed omnium virus habuisse collectum? Atque adeo  
num aliqua honoris significatio mortuum principem,  
quamvis deterrium hostem imperii, prosequi  
qui voluit, ita ut αὐτοὺς pro αὐτῷ dixerit, loquens  
de Phoca, ut saepe ὡμᾶς pro σὲ et ύμῖν pro σὲ dicit de Heraclio?

14. Heraclius Cpolim appulit eum navibus, e qua-  
rum malis, velut flammulæ, hinc inde erant appen-  
sæ Virginis Mariæ imagines; cui rei aperte hic  
alludit poeta, qui testis etiam citatur a Theophane, p. 250 : Ἡκεν Ἡράκλειος ἀπὸ Λαφρικῆς φέρων  
πίολα καστελλώμενα ἔχοντα ἐν τοῖς καταρτίσις κι-  
βώτια καὶ εἰκόνας τῆς Θεούγητος, καὶ ὁ Πτε-  
σίδης Τεώργιος λέγεται. Hinc corrigendus Cedrenus,  
qui cum pene ad verbum Theophanem transcribat,  
hic ab eo discedens ait Heraclium Cpolim appulisse  
ἐπιφερόμενον τὴν ἀχειροποίητον εἰκόνα τοῦ Κυρίου  
καὶ Θεοῦ ἡμῶν Ἰησοῦ Χριστοῦ. Vide De exped.  
1, 140.

17. Perseus, ut est in fabulis, Medusam Gorgonem  
interemit, ejusque caput abscissum in ægide  
collocavit, cuius ope postea Andromedam saxo appen-  
sam et ceto marino monstro expositam liberavit.  
Sed Heraclius aliquam Virginis Mariæ imaginem  
miraculis claram, ut videtur, habuit, qua ut Gor-  
gone Perseus, in presentibus periculis utebatur.  
Vide infra v. 91.

20. Hesionem filiam a patre Laomedonte, qui  
erat rex Trojæ, ceto similiter expositam, ut Nep-  
tuni placaretur ira, et ab Hercule deinde liberatam  
fuisse, narrant mythologi. Iūcem fabulantur Heracliu-  
m indignatum quod præstantissimos equos divino  
semine procreatos ob hujusmodi beneficium sibi  
promisso non deiisset, regem obtruncasse.

25 Οὐ μόνος ἐπειδὴ τῆς φθορᾶς ἀγωνέρων·  
Μόνος γάρ οὗτος καὶ κορωνός φύρος,  
Εἰ μή τις, ὡς σὺ, γνωστικοὺς ἔχων τῶν;  
Ἄλληγορίσει τὴν σπορὰν τῶν ἀρσένων  
Ἄριστον σῖναι τῇ μεταβολῇ τοῦ γένους;  
50 "Ἄλλοι μετ' ἄλλον ζωπυρούντων τὴν φύσιν.  
Οὐχ οὖτε θύμην, μηδὲ τοιοῦτον λύθησε  
Μισθὸν δε' ἡμάς, ἀλλ' ἀγήματος τύχοις  
Ζωῆς τραχωτῆς εἰς ἰδούς ἀφίξασθας.  
Ἐπειδὴ δὲ λοιπὸν καὶ τὰ τοῦ δῆμου θράση  
55 Συνεκτραπήσατο τοῦ τυράννου τῇ μέσῃ  
"Ενοικεῖν εἴχε τῶν μετών ἀταξίαν,

republicam: Atque præmium tibi est paratum, (25) non fabulosus equus corruptioni non obnoxius. Fabula hæc enim est et canore nuge, nisi quis forte, ut tu, mentis intendens aciem hoc ita interpretetur, virile semen incorruptibile esse in transfusione generis, (50) altero alterius reintegrante naturam. Non hoc tibi præmium, neque talem accipis mercedem pro nobis, sed currum assequeris vitæ currentis in viam immortalitatis.

Audax jam tandem ingenium populi (55) abruptione a tyranni temulentia domesticis assueverat

A Σχεδὸν δὲ πάντας τοὺς πολίτας ἢ πόλις Ηερομάνους έδινε Κενταύρου δίκρην (Τετραγμάνοι γάρ καὶ πακῶς μεμιγμένοι 45 Πόλεις τὰς ἔσυτῶν ἡταχολοῦντο συγχύσεις), Τατρὸς ἐλίδιαν κυρίως Γαληνίας, Καὶ τὰς ἀπάκτους Φηλαξῶν ἀρτηρίας, Σφέζουσαν αὐτής οὐ παρτίδες τὴν ψύσον, Καὶ τριτικῇ μὲν οὐδαμῶς διαιρέσει 45 Οὐδὲ αὐγὲ τοῖς ασύφουσιν ἐλρήσω τένοις, Μολακτικῷ δὲ καὶ λαλεῖντι φαρμάκῳ "Επιστρέψας αἴτους ἐκ μόνης εὐταξίας Τὸ θεραπεῖδες ταῦτα μὴ νοεῖν πάθος,

membrorum dissensionibus; et iam prope omnes cives civitas deformatos pariebat, centauris similis (divisi enim et male inter se compositi (40) suis vacabant foveadis confusionibus), cum tu, medicus accedens, verus Galenus, atque inordinatas attractans arterias, mīcāntem intus morbum non neglexisti: at nunquam sectionibus amputationibusque, (45) nec item astringentibus usus es remediis. Sed emollienti eloquii pharmaco persuasum eis fecisti, ex bono tantum ordine hanc bellinam non nocere infirmitatem; et quo magis superne ra-

## VARIE LECTIENES.

γρ. μετ' ἄλλου  
50 ἄλλου μετ' ἄλλου P, ἄλλου μετ' ἄλλου ed. 52 τοχῆς cod. Vat.

or

## NOTE.

27. Γνωστικοὺς ἔχει τῶνος; qui metalem sensum in fabulis querit.

C tur voces τατρὸς κυρίως γαληνίας, vere *tranquillitas medicus*, omnis sensus concinnitas perit, quæ ex duplice vocis γαληνίας significatione oritur.

30. Forsan melius ἄλλου.

42. Αταξίαν, ordinis defectum, ut morbum pestilentissimum describit *De exped.* II, 29, neque aliter intelligenda sunt quæ leguntur a v. 49 ad v. 62 *De bell.* Abar., ἀρτηρίᾳ ἀταξτῷ, arterio non una nec recta pulsatione constantes, sed quarum inæqualis est pulsus, formicanti consimilis, qui Græcis μυρμηκίζον dicitur. Confer quæ dicit poëta in laudem Sergii in princ. *Heraclēm*.

32. Δε' ἡμᾶς scilicet σεσωτρίοντος, quasi diceret *eb servatos cives*. Codex habebat τοχῆς; cum ei superposito.

43. Τὰ τοῦ ἡρακλεοῦ θράση, cum dicit, aperte factionum, in quas tota Cpolitanana civitas erat divisa, mīram insolentiam, audaciam et temeritatem designat. Quatuor fuisse in Iudis circensis factiones, ex quatuor coloribus quibus distinguebantur appellatas, *Prasinam, Venetum, Russatam, Albatam*, norunt omnes eruditæ; sed Prasinæ et Venetae potissimum mentio sit apud historicos. Quæ autem quantaque fuerit civium Cpolitanorum insaniam in suis partibus foventis, et quam gravia saepè inde exorta dissidia et intestina bella cum maximo urbis incendio et imperatoria periculo, docet Procopius, qui i. 29 *De bello Persico* funestissimam seditionem ex factionum contentione Byzantii exortam describit, et *Hist. Arcan.* c. 7, earundem factionum licentiam abunde narrat. Verum quæ auctoritate freatis Rosinus *Antiquitat.* Rom. v, 5, affirmat post seditionem illam Byzantinam, in qua supra triginta hominum milia trucidata sunt, factionum nomina abolita fuisse, plane nescio. Præterquam quod enim Procopius i. 1 non tradit, patet ex omnibus scriptoribus Byzantini factionum nomina et potestates multis post Justinianum temporibus perdurasse. Ac Veneti quidem et Prasini sub imperatoribus Mauricio et Phoca saepè tumultus excitarunt et de rerum summa decesserunt. Vide Theophanem, Constantium Porphyrogenetum, et Codinum.

36. Factionum insaniam describit Procopius *De bello Pers.* I, 29.

44. Allusio est ad nomen Galeni, medici celeberrimi, quam in versione, detracto velo allegoria, denudavimus: si enim ad verbum reddan-

45. Similia in princ. *Heraclēm.* in laudem Sergii.

46. Non obscuræ neque ineleganter, ut videatur

"Ἄνω ἐς μᾶλλον τὴν ἡσυχήν ἔχειν φύσιν.  
50 Κάτω δὲ ὥψις καὶ καλὸς ἀκλαντίσας;  
Τὸν κτηνόμορφον τῆς ἀταξίας τέρας,  
Μή πως παραπτεῖσα τῆς τετριμμένης  
Ἡ φανιώσα τῶν φρενῶν ἀταξία  
Τὸν νοῦν ἔκαυτῇ συμπλανῶμενον λάθη.  
55 Οὔτεις ἄριστα τοὺς διεστῶτας τρόπους  
Τῶν δημαγωγῶν συμβιβάζεις ταγμάτων,  
Καὶ σύνθετόν τι ζῶον ἐξ ἑναντίων  
Συνθετές λογισμῶν εἰς ἔνωσιν ἥρμοσας,  
Καὶ τοὺς ἀποσκιρτῶντας ἀλλήλων τρόπους  
60 Εἰς ἔν συνῆψας, καὶ κατώρθωσας μένος  
"Ο μὴ κατορθοῦν εὐπόρητον τὴν φύσιν.  
Τούτῳ θέλοντες τῷ μεγίστῳ πράγματι  
Μνήμην συνέψαται σύμφερόντως τὴν πόλις